ההשוואה מלמדת כי כשגדל משה ונהיה לאיש – הוא פעל בעקבות המאורעות שאירעו לו כילד: משה, היודע כי חייו ניתנו לו במתנה, הן על-ידי אמו האמתית, והן על ידי אמו המאמצת... דומה, שהבנה זו של הפרק, שופכת אור על

¹ "פריון ונשים בעיצוב ראשית ישראל במצרים: עיון ספרותי-רעיוני בשמות א-ב". המאמר התפרסם במקורו במסכת ז' (תשס"ח 2007), עמ' 28-9. גרסה מקוונת ומעודכנת בכתובת: http://mikrarevivim.blogspot.co.il/2012/09/blog-post_8.html.

שמו של גיבור הסיפור - "משה". נראה כי יותר משהוא רומז למשייה מן המים, כמפורש בכתוב, רומז הוא לאופיו של האיש - הוא המושיע את זולתו.

ויחר אף ה' במשה" (שמו' ד, יג-יד). ולפי הפשט, אעפ"י שאמרו חכמים: בכל מקום יחרון אפי' עושה רושם, וכאן מה רושם יש? ... אך לפי הפשט, לפי שהיה מתעצל ללכת, כתיב: והיה "בדרך במלון ויפגשו... ויבקש המיתוו" (שמו' ד, כד)

1 2. משה מומשיך להתעכב בדרך – ר' יוסף קמחי, "אז", ספר הגלוי, ברלין תרמ"ז 1887, עמ' 68:

וכאשר נראה לו האל וחזר ליתרו חתנו היה מתרשל משליחו, כי אמר בלבו שמא לעתים רחוקות תהיה הנבואה (ה)זו, עד שאמר לו לך שוב מצרימה, ולקח אשתו ובניו עמו כי אמר שמא תתאחר הגאולה ותהיה ביתי עמי, וכאשר ראה האל כי נתעצל בשליחותו והיה מוליך אשתו ובניו ויאמרו ישראל לא בא זה להוציאנו כי אם לגור

² ר' אברהם אבן דאוד הלוי היה אסטרונום, ת"ח, פילוסוף והיסטוריון שנולד בספרד בערך 1110, ומת על קידוש השם בערך 1180. לטובת בהירות הקריאה, שילבתי בין תרגומיהם של לביא ומוטוט, המופיעים אצל יי איזנברג (הוצאת השכל, ירושלים תשמ"ז 1986).

לדרך שלושת ימים; ואין אזכור של כיבוש ארץ כנען, אלא זביחה לה' במדבר. ובמילים פשוטות יותר, ה' מצווה את משה והזקנים להונות את פרעה! יתכן שבנסיבות קשות שכאלה, מרמה היא הכרח בל-יגונה, אבל הדברים בוודאי בוערים על לשונו של משה כמכות־אש.